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ZIRCON2228P - Промышленный коммутатор L2: 24 порта 10/100Base-
TX (RJ45 или оптика SC/ST/FC) и 4 х 100/1000M SFP 

ZIRCON2228P - управляемый коммутатор 2-го уровня специально для промышленного применения. 
Коммутатор разработан для применения в энергетике и транспорте и соответствует стандартам МЭК 61850-
3, IEEE 1613 (Сети и системы связи на подстанциях) обеспечивает надежную работу и возможность 
применения в критически важных сценариях.Имеет 4 Gigabit SFP и 24 порта Fast Ethernet с RJ45 или 
оптикой SC/ST/FC. Наличие  SFP слотов, а также встроенных оптических излучателей позволяет 
сконфигурировать устройство  под реальные потребности. Представляет самые передовые технологии в 
зоне промышленных коммуникаций. . Металлический корпус с конвекционным охлаждением (без 
вентиляторов) обеспечивает стабильную работу в тяжелых условиях эксплуатации, таких как вибрация, 
удары, пыль, грязь электромагнитные помехи. Устройство имеет идеальное сочетание цена/ качество и 
предназначено для использования как в сетях начального уровня (малых, корпоративных), так и для 
создания многоуровневых промышленных сетей. Идеально подходит для использования 
в опорной системе передачи данных промышленного предприятия, а также АСУ ТП объектов 
элетроэнергетики. 
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Особенности: 

Интерфейсы: 

• 24 порта 10/100Base-TX (RJ45 или оптика SC/ST/FC) в различных конфигурациях (всего 7 конструктивов) 
• 4 х 100/1000M SFP 
• 1 консольный  порт (115200,N,8,1) 

1000Mbps порты доступа и 1G (SFP) uplink 

• Поддерживает комбинацию 10 /100/1000M Ethernet-портов доступа и 1G SFP-портов uplink, которая 
позволяет создавать многоуровневые сети для различных сценариев; 

• Поддержка неблокирующей переадресации скорости передачи; 
• Поддержка полудуплексного и полнодуплексного режима на основе IEEE802.3x; 

Протоколы резервирования и высокая безопасность 

• Поддерживает протоколы резервирования STP/RSTP/MSTP (<50 мс), ERPS(<20 мс) ITU-T G.8032, SW-
Ring; 

• Достигнута реальная защита от избыточности кольцевого шлейфа. Кроме того,  нет необходимости 
настраивать 1G порт uplink, чтобы снизить вероятность сбоя сети;  

• Поддержка динамической или статической маршрутизации (определение пользователей по IP, MAC, 
VLAN, PORT и т. д.; 

• Поддержка изоляции портов для предотвращения связи между двумя соседними сетевыми устройствами 
в одном широковещательном домене; 

• Поддерживает идеальную функцию контроля шторма, которая может подавлять широковещательный, 
многоадресный и одноадресный шторм; 

• Поддержка конкретной проверки ARP, которая может эффективно предотвратить «атаку ARP-спуфинга», 
созданную хакерами или злоумышленниками с помощью пакетов ARP. 

Аппаратно-программные возможности 

• VLAN IEEE802.1Q, гибкое разделение VLAN, голосовая VLAN и конфигурация QinQ. 
• QoS, режим приоритета на основе 802.1P, порт и DSCP, алгоритм планирования очереди, включая EQU, 

SP, WRR и SP + WRR. 
• ALC, фильтрует пакет данных посредством настройки правил сопоставления, обработки и разрешения 

времени, а также обеспечивает гибкий и безопасный контроль доступа. 
• IGMP v1/v2/v3 Snooping, MLD v1/v2 Snooping 
• ERPS / STP / RSTP / MSTP 
• Статическая и динамическая агрегация. 
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Безопасность 

• Аутентификация 802.1X; 
• Изоляция портов, штормовой контроль; 
• Привязка IP-MAC-VLAN-Порты 

Работа в синхронизированных сетях 

• NTP 

Стабильная работа 

• Низкое энергопотребление, активное охлаждение с вентилятором, корпус из оцинкованной стали; 
• Питание 24VDC（18-72VDC），220VAC/DC(100～240VAC) с резервированием; 
• Информативная лицевая панель с индикацией состояния устройства через LED (PWR, Link, PoE) 
• Класс защиты IP40; 
• Рабочая температура: от -40 до 85°C; 

Удобное управление и обслуживание 

• Веб-управление, командная строка CLI (консоль, Telnet), SNMP (V1 / V2 / V3); 
• HTTPS, SSLV3 и SSHV1 / V2; 
• RMON, системный журнал, LLDP и статистика трафика портов; 
• Мониторинг процессора, мониторинг памяти, тест Ping и диагностика кабеля 
• Есть возможность выполнить сброс настроек одним нажатием, что упрощает обслуживание. 

Применение в элетроэнергетике 

• Соответствует стандартам МЭК 61850-3, IEEE 1613 (Сети и системы связи на подстанциях); 

Технические характеристики   
 

Интерфейсы 
Порты RJ45 или оптика 
SC/ST/FC) 

24 х 10/100Base-TX (RJ45 или оптика SC/ST/FC) в различных 
конфигурациях (всего 7 конструктивов) 

Uplink порты 4 х 100/1000 Base-X (SFP)  
Консольный порт  1 х (115200,N,8,1) 
Дистанция передачи 
Витая пара 100m(Adopt standard CAT5, CAT5e) 
Многомод 1310nm 5KM(100M), 850nm 550M(1000M) 

Одномод 
1310nm 40KM/60KM(100M) 1550nm 60KM/80KM(100M) 
1310nm 10KM/40KM(1000M) 1550nm 60KM/80KM(1000M) 

Основные технические параметры 

Стандарты и протоколы 
IEEE 802.3 для 10Base-T 

IEEE 802.3u для 100Base-TX и 100Base-FX  
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IEEE 802.3z для 1000Base-X 

IEEE 802.3x для управления потоком 

IEEE 802.1D для протокола связующего дерева 

IEEE 802.1w для протокола Rapid Spanning Tree Protocol 

EEE 802.1Q для VLAN 

IEEE 802.1p для CoS 

IEEE 802.1AB для LLDP 

Управление 
SNMP v1/v2c Централизованное управление оборудованием, зеркалирование 
портов, QoS, LLDP, DHCP-сервер, DHCP-клиент, управление файлами, статистика 
портов 

Безопасность Классификация разрешений пользователей, аварийный сигнал порта, источника 
питания, оповещение по электронной почте 

Функции коммутации 802.1Q Vlan, статическая агрегация портов, управление полосой пропускания, 
управление потоком 

Одноадресная /многоадресная 
передача Статическая многоадресная рассылка, GMRP, отслеживание IGMP 

Протоколы резервирования SW-Ring, STP/RSTP 

Управление временем SNTP 

Интерфейсы 

Медный порт: 10/100Base-T(X), RJ45, автоматическое управление потоком, 
полный/полудуплексный режим, автонастройка MDI/MDI-X 

Оптоволоконный порт: 100Base-FX, опционально SC/ST/FC 

SFP слот: 1000Base-SFP 

Консольный порт: порт управления командной строки CLI (RS-232), RJ45  

Порт сигнализации: 2-контактные клеммные колодки с шагом 7,62 мм, поддержка 
выхода 1 релейной сигнализации, допустимая токовая нагрузка составляет 5 А 
при 30 В постоянного тока или 10 А при 125 В переменного тока 

Светодиодные индикаторы Индикатор работы, Индикатор порта, индикатор питания, индикатор тревоги 

Коммутационные параметры  

Режим передачи: сохранение и пересылка MAC-адреса: 8K 

Размер буфера пакетов: 3 Мбит  
Пропускная способность объединительной платы: 12,8 Гбит/с  
Задержка переключения: <10 мкс 

Требования к питанию 

Двойное резервирование источника питания, Источник питания переменного или 
постоянного тока опционально.  
Источник питания переменного тока: 100–240 В переменного тока, поддержка 
защиты от перегрузки по току 8 А. 
Источник питания постоянного тока: 36–72 В постоянного тока, поддержка защиты 
от перегрузки по току 5,5 А (Опциональноj 

Потребляемая мощность 
Без нагрузки: 19,4 Вт при 220 В переменного тока  

Полная нагрузка: 21,9 Вт при 220 В переменного тока 

Условия окружающей среды 
Рабочая температура: -40~75℃ 
Температура хранения: -40~85℃ 
Относительная влажность: 5% ~ 95% (без конденсации) 

Физические характеристики 

Корпус: защита IP30, металл.  

Установка: монтаж в 19-дюймовую стойку 1U. 

Размеры (Ш x В x Г): 441,6 мм × 290 мм × 44,45 мм  

Вес: 4,5 кг 

Промышленные стандарты 

МЭК 61000-4-2 (ESD), уровень 4 

Воздушный разряд: ±15кВ 

Контактный разряд: ±8кВ 
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МЭК 61000-4-3 (РС), уровень 3 

Тестовый уровень: 20 В/м 

Диапазон частот: 80 МГц ~ 1000 МГц 

МЭК 61000-4-4 (EFT), уровень 4 

Электропитание: ±4кВ 

Ethernet-порт: ±2 кВ 

Реле: ±2кВ 

  

IEC 61000-4-5 (броски напряжения), уровень 4 

Электропитание: общий режим ± 4 кВ, дифференциальный режим ± 2 кВ 

Ethernet-порт: ±2 кВ 

  

МЭК 61000-4-6 (CS), уровень 3 

Тестовый уровень: 10 В 

Диапазон частот: 150 кГц-80 МГц 

  

IEC 61000-4-8 (PFMF), уровень 5 

Стабильное магнитное поле: 100 А/м 

  

МЭК 61000-4-9, уровень 5 

Напряженность магнитного поля: 1000 А/м 

  

МЭК 61000-4-10, уровень 4 

Сила магнитного поля: 30А/м 

Тестовая частота: 100 кГц и 1 МГц 

  

МЭК 61000-4-12, уровень 5 

Уровень испытаний: общий режим 2,5 кВ, дифференциальный режим 1 кВ 

Тестовая частота: 1 МГц, 100 кГц 

  

МЭК 61000-4-29 

Прерывания напряжения: 0%UТ 

Продолжительность: 100 мс, 3 часа 

  
Удар: IEC 60068-2-27 

Свободное падение: IEC 60068-2-32 Вибрация: IEC 60068-2-6 

Сертификация 
CE, FCC, RoHS, IEC61850, IEEE1613, класс A SGCC (стандарты испытаний: 
Q/GDW 11202.4-2014, Q/GDW 1429-2012, DL/T 1241-2013), CSG (Типовые 
испытания), EAC 

Гарантия 5 лет 
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Информация для заказа:     
ZIRCON2228P-4GX-Ports - Connector - PS1 - PS2 

4GX              = 4 х 100/1000Base-X SFP (По умолчанию имеется во всех конфигурациях) 

Выберите интерфейсные порты - Ports 
24T = 24 x 10/100Base-TX(RJ45)                           
20T4M = 20 x 10/100Base-TX(RJ45) + 4 x 10/100Base-FX (SC/ST/FC), многомод 
20T4S = 20 x 10/100Base-TX(RJ45) + 4 x 10/100Base-FX (SC/ST/FC), одномод 
16T8M = 16 x 10/100Base-TX(RJ45) + 8 x 10/100Base-FX (SC/ST/FC), многомод 
16T8S = 16 x 10/100Base-TX(RJ45) + 8 x 10/100Base-FX (SC/ST/FC), одномод 
12T12M = 12 x 10/100Base-TX(RJ45) + 12 x 10/100Base-FX (SC/ST/FC), многомод 
12T12S = 12 x 10/100Base-TX(RJ45) + 12 x 10/100Base-FX (SC/ST/FC), одномод 
8T16M = 8 x 10/100Base-TX(RJ45) + 16 x 10/100Base-FX (SC/ST/FC), многомод 
8T16S = 8 x 10/100Base-TX(RJ45) + 16 x 10/100Base-FX (SC/ST/FC), одномод 
4T20M = 4 x 10/100Base-TX(RJ45) + 20 x 10/100Base-FX (SC/ST/FC), многомод 
4T20S = 4 x 10/100Base-TX(RJ45) + 20 x 10/100Base-FX (SC/ST/FC), одномод 
24M = 24 x 10/100Base-FX (SC/ST/FC), многомод 
24S = 24 x 10/100Base-FX (SC/ST/FC), одномод 
Выберите тип оптического разъема Connector: 
SC02 = Разъем SC, многомод, 1310 нм, 2 км 
ST02 = Разъем ST, многомод, 1310 нм, 2 км 
FC02 = Разъем FC, многомод, 1310 нм, 2 км 
SC40 = Разъем SC, одномод, 1310 нм, 40 км 
ST40 = Разъем ST, одномод, 1310 нм, 40 км 
FC40 = Разъем FC, одномод, 1310 нм, 40 км 
SC60 = Разъем SC, одномод, 1310 нм, 60 км 
SC80 = Разъем SC, одномод, 1550 нм, 80 км 
None = Без оптических портов 
Выберите блок питания PS1 & PS2: 
L2 = 24VDC(18～72VDC) 
HV = 220VAC/DC(100～240VAC) 

 

Примеры артикулов:  
Модель Описание 

ZIRCON2228P-4GX24T-HV-HV  
Промышленный коммутатор L2: 4 x 100/1000Base-X (SFP)  + 
24 x 10/100Base-TX(RJ45) o, питание 220VAC/DC(100～
240VAC)с резервированием. 

ZIRCON2228P-4GX16T8M-SC02-HV-HV 

Промышленный коммутатор L2: 4 x 100/1000Base-X (SFP)  + 
16 x 10/100Base-TX(RJ45) + 8 x 10/100Base-FX (SC) , 
многомод, 1310 нм,25 км, питание 220VAC/DC(100～
240VAC) с резервированием. 
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ZIRCON2228P-4GX16T8M-ST02-HV-HV 

Промышленный коммутатор L2: 4 x 100/1000Base-X (SFP)  + 
16 x 10/100Base-TX(RJ45) + 8 x 10/100Base-FX 
(ST), многомод, 1310 нм, 2 км, питание 220VAC/DC(100～
240VAC) с резервированием. 

ZIRCON2228P-4GX16T8M-FC02-HV-HV 

Промышленный коммутатор L2: 4 x 100/1000Base-X (SFP)  + 
16 x 10/100Base-TX(RJ45) + 8 x 10/100Base-FX (FC), 
многомод, 1310 нм, 2 км, питание 220VAC/DC(100～240VAC) с 
резервированием. 

 

Конструктивы:  

 
ZIRCON2228P-4GX24T 

 
ZIRCON2228P-4GX20T4FX 

 

 
ZIRCON2228P-4GX16T8FX 

 

 
ZIRCON2228P-4GX12T12FX 

 

 
ZIRCON2228P-4GX8T16FX 

 

 
ZIRCON2228P-4GX4T20FX 

 
ZIRCON2228P-4GX20FX 
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Габариты: 
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